
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 06 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL II - JUNHO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 065 – PUBLICADO EM 06 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL II - JUNHO DE 2019 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
032/FMS/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
18/06/2019 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) do ramo pertinente para 
aquisição de mobiliário, utensílios, 
equipamentos e acessórios para a 
Farmácia Municipal de Içara, oriundo de 
recursos destinados ao Programa 
Nacional de Qualificação da Assistência 
Farmacêutica conforme Portaria nº 3931 
de 11 de dezembro de 2018. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 04 de Junho de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
010/FMAS/2019 – Nº. 069/PMI/2019 – 
Nº. 012/FMCE/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 
18/06/2019 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Castelo Branco, 120. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo 
pertinente especializada para prestação 
de serviços de TRANSPORTE por 
quilômetro rodado para atender as 
necessidades dos Equipamentos de 

Proteção Social Básica, Proteção Social 
Especial de Média e Alta Complexidade, 
Departamento de Fomento Atividades 
Inclusivas (FAI) e ACESSUAS/ Trabalho 
da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Habitação, Trabalho e Renda de 
Içara e TRANSPORTE por quilômetro 
rodado  para atletas que compõem as 
Equipes Esportivas da Fundação 
Municipal Cultura e Esportes de Içara/SC 
participantes em eventos esportivos 
municipais /estaduais /nacionais. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Castelo Branco, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 04 de Junho de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO – 
REPUBLICAÇÃO 
 
Pregão Presencial N º 029/FMS/2019 
O Município de Içara/SC, torna público 
que o Pregão 029/FMS/2019, julgado 
deserto em 05.06.2019, teve o prazo 
reaberto para o dia 21.06.2019 às 14:00 
horas. EDITAL COMPLETO E SEUS 
ANEXOS. 
Objeto:  Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para aquisição de 
equipamentos de proteção, segurança e 
socorro para base descentralizada do 
Serviço Móvel de Urgência do Município 
– SAMU  e materiais de sinalização 
visual e afins para atender as 
necessidades dos serviços da Secretaria 
Municipal de Saúde de Içara/SC. 
Deverá ser retirado na Prefeitura 
Municipal - Praça Pres. João Goulart, 
120, Paço Municipal “Ângelo Lodetti”, 
térreo, Içara – SC ou pelo e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 
ou 3431-3500. 
Içara/SC, 05 de junho de 2019. 
 
 
ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR 
Pregoeira 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
071/PMI/2019  
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 
21/06/2019 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) do ramo pertinente 
para prestação de serviços de 
TRANSPORTE ESCOLAR por 
quilômetro rodado, para estudantes 
domiciliados no município de Içara/SC. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 06 de Junho de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 02 
AO CONTRATO Nº. 043/PMI/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 
025/PMI/2018 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do prazo 
de execução e vigência do contrato Nº.  
043/PMI/2018, que tem como objeto a 
contratação de empresa, no ramo de 
sinalização, para execução do projeto de 
sinalização turística da Rodovia SC 445, 
localizada na cidade de Içara-SC e que 
prevê o término em 30/06/2019 e por 
este termo passa a ser até 30/12/2019, 
em face do interesse público, baseado 
nos fatos elencados pela Secretaria 
Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano de Içara e 
demais motivos constantes do Parecer 
Jurídico Nº. 106/2019, favorável e com 
fulcro no art. 57, § 1º, incisos I, IV e V da 
lei nº 8.666/93. 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 06 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL II - JUNHO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

CONTRATADA: GP SINALIZAÇÃO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS 
LTDA - EPP 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 120/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGAO 
PRESENCIAL Nº. 063/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para execução de serviços de transporte, 
de forma parcelada, com caminhão 
prancha transportadora (carrega - tudo) 
com capacidade de carga acima de 
25000 Kg em ótimo estado de 
conservação para fazer o transporte de 
máquinas pesadas dentro do município 
de Içara/SC.  
DETENTORA: DJALMA ZANETTE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 
VALOR: R$ 34.450,00 (Trinta e quatro mil 
e quatrocentos e cinquenta reais). 
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 121/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGAO 
PRESENCIAL Nº. 064/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de materiais para 
construção civil, para reforma e 
manutenção do Quartel da Polícia Militar 
do município de Içara/SC.  
DETENTORA: BIF – COMÉRCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
- EPP 
VALOR: R$ 9.579,55 (Nove mil e 
quinhentos e setenta e nove reais e 
cinquenta e cinco centavos). 
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 122/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGAO 
PRESENCIAL Nº. 064/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de materiais para 
construção civil, para reforma e 
manutenção do Quartel da Polícia Militar 
do município de Içara/SC. 

DETENTORA: DJALMA ZANETTE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 
VALOR: R$ 6.245,26 (Seis mil e duzentos 
e quarenta e cinco reais e vinte e seis 
centavos). 
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 123/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGAO 
PRESENCIAL Nº. 064/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de materiais para 
construção civil, para reforma e 
manutenção do Quartel da Polícia Militar 
do município de Içara/SC. 
DETENTORA: MARCOS FERNANDES 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
ME 
VALOR: R$ 1.223,48 (Um mil e duzentos 
e vinte e três reais e quarenta e oito 
centavos). 
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
042/PMI/2019 
 
ONDE SE LÊ: 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 042/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 028/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de fraldas adulto, 
para atender os pacientes do SUS 
cadastrados no Serviço Social da 
Secretaria Municipal de Saúde de 
Içara/SC. 
DETENTORA: PG SINALIZAÇÃO E 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
LTDA 
VALOR: R$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e 
novecentos reais). 
VIGENCIA: 12 meses 
 
 
LEIA-SE: 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 042/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGAO 
PRESENCIAL Nº. 028/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação de empresa do 

ramo pertinente para realização de 
caracterização de viatura da Polícia Civil 
da Comarca de Içara/SC. 
DETENTORA: PG SINALIZAÇÃO E 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
LTDA 
VALOR: R$ 23.900,00 (vinte e três mil e 
novecentos reais) 
VIGENCIA: 12 meses 
 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
043/PMI/2019 
 
ONDE SE LÊ: 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 043/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 029/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de fraldas adulto, 
para atender os pacientes do SUS 
cadastrados no Serviço Social da 
Secretaria Municipal de Saúde de 
Içara/SC, obedecendo integralmente as 
especificações do edital de Pregão 
Presencial 009/FMS/2019. 
DETENTORA: CAR BUS COMÉRCIO, 
REPRESENTAÇÕES EIRELI 
VALOR: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil 
reais). 
VIGENCIA: 12 meses 
 
LEIA-SE:  
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 043/PMI/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 029/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro para 
contratação de empresa do ramo 
pertinente para fornecimento de peças e 
serviços para manutenção preventiva e 
corretiva da frota de motocicletas da 
Polícia Militar de Içara/SC. 
DETENTORA: CAR BUS COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÕES EIRELI 
VALOR: R$27.200,62 (vinte e sete mil 
duzentos reais e sessenta e dois 
centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses 


		2019-06-06T15:32:28-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




